

A background image showing two hands shaking, symbolizing cooperation or agreement. The hands are positioned diagonally across the page, with one hand in the foreground and the other slightly behind it.

**SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI
PROGRAMU WSPÓŁPRACY
POWIATU POLICKIEGO
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
W 2009 R.**

Program Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2009 r., zwany dalej „Programem”, przyjęty został uchwałą Nr XXIV/156/2008 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 grudnia 2008 r.

Odnosząc się do zawartych w Programie celów i głównych obszarów współpracy, a także zasad i form współpracy samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi oraz uwzględniając merytoryczny zakres działalności poszczególnych realizatorów Programu i źródła finansowania tej współpracy, poniżej przedstawia się sprawozdanie z realizacji Programu w 2009 r.

I. Cel Programu

Strategicznym celem realizowanego w 2009 r. Programu było kontynuowanie wzajemnego partnerstwa pomiędzy Powiatem Polickim a organizacjami pozarządowymi w celu rozwijania współpracy przy podejmowaniu działań związanych z realizacją zadań publicznych.

II. Główne obszary współpracy

Współpraca Zarządu Powiatu w Policach z organizacjami pozarządowymi w 2009 r. obejmowała sferę zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 93, poz. 873 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.

Główne obszary współpracy dotyczyły:

- 1) pomocy społecznej, z uwzględnieniem działań na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 2) krajoznawstwa i turystyki;
- 3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
- 4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 5) ochrony i promocji zdrowia;
- 6) ekologii oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
- 7) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
- 8) promocji i rozwoju Powiatu Polickiego;
- 9) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (upowszechnianie przedsiębiorczości społecznej - projekt pn. Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach).

III. Zasady współpracy

Zarząd Powiatu w Policach przy podejmowaniu, a następnie realizowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi kierował się następującymi zasadami:

- 1) pomocniczości, co oznacza, że w pełni uznawano prawo społeczności lokalnej do samodzielnego określania i rozwiązywania problemów społecznych należących do sfery zadań publicznych; stąd też stosowano zasadę pierwszeństwa organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, wspierając je w wypełnianiu tych zadań; jednocześnie oczekiwano od organizacji pozarządowych samodzielnego wzmocnienia swoich zasobów materialnych (finansowych) i kadrowych, tak aby budżet Powiatu Polickiego nie stanowił zasadniczego, czy też jedyne źródła finansowania działalności tych organizacji przy realizacji zadań należących do sfery zadań publicznych; dlatego też wskazywano na konieczność wykorzystywania w jak najpełniejszym stopniu możliwości

- pozyskiwania środków pozabudżetowych, w tym funduszy europejskich oraz środków pochodzących z innych organizacji i instytucji grantodawczych;
- 2) suwerenności, co oznacza, że Zarząd Powiatu w Policach respektował niezależność i podmiotowość organizacji pozarządowych, a w zamian oczekiwał poszanowania swojej autonomii i prawa (gotowości) do rozważania propozycji składanych przez organizacje pozarządowe;
 - 3) partnerstwa, co oznacza, że Zarząd Powiatu w Policach traktował organizacje pozarządowe, jako równoprawnych partnerów w definiowaniu problemów społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania oraz realizacji zadań publicznych; ze swojej strony, w tym zakresie, oczekiwano natomiast aktywnego uczestnictwa organizacji pozarządowych w organizowanych przez władze samorządowe istotnych dla sprawy wydarzeniach oraz przekazywania ważnych (znaczących) informacji z bieżącej działalności danej organizacji;
 - 4) efektywności, co oznacza, że Zarząd Powiatu w Policach dokonywał wyboru - w swojej ocenie - najbardziej efektywnego sposobu realizacji zadań publicznych proponowanych do realizacji przez organizacje pozarządowe; z drugiej zaś strony Zarząd Powiatu w Policach oczekiwał od organizacji pozarządowych sporządzania właściwej dokumentacji konkursowej (projektowej), rzetelnej realizacji powierzonych zadań oraz wywiązywania się z obowiązków merytorycznych, finansowych i sprawozdawczych;
 - 5) wzajemnego poszanowania, co oznacza, że strony realizując poszczególne zadania publiczne były w stosunku do siebie równorzędnymi partnerami;
 - 6) jawności podejmowanych działań, co oznacza, że Zarząd Powiatu w Policach udostępniał wszelkie niezbędne informacje na temat zamiarów, celów i środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych oraz o dotychczas ponoszonych kosztach prowadzenia tych zadań przez administrację bądź też organizacje pozarządowe; jednocześnie Zarząd Powiatu w Policach oczekiwał od organizacji pozarządowych przede wszystkim jawności w działalności statutowej i finansowej.

IV. Formy współpracy

W 2009 r. współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi przyjęła dwie formy: finansową i pozafinansową.

Do form współpracy finansowej należało przede wszystkim zlecenie przez Zarząd Powiatu w Policach organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych przewidzianych w Programie, które odbywało się poprzez powierzanie oraz wspieranie realizacji zadań wraz z udzielaniem dotacji na ich finansowanie/współfinansowanie. Inicjatorem tych formy współpracy był zarówno Zarząd Powiatu w Policach, jak i organizacje pozarządowe, np. Stowarzyszenie SOS dla Rodziny z siedzibą w Szczecinie.

W roku ubiegłym, po raz kolejny (trzeci), Zarząd Powiatu w Policach nawiązał współpracę finansową, której źródłem był budżet Powiatu Polickiego na 2009 rok, z organizacją działającą na terenie Powiatu Polickiego na rzecz osób niepełnosprawnych, tj. z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach. Zasady formalne tej współpracy, ze względu na jej zakres merytoryczny, tj. prowadzenie warsztatu terapii zajęciowej, były inne niż w odniesieniu do organizacji pozarządowych działających w pozostałych sferach zadań publicznych. Podstawy formalno - prawne tej współpracy określone zostały w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.). Mając na względzie powyższe Zarząd Powiatu w Policach przeznaczył z budżetu Powiatu Polickiego na 2009 r. kwotę 49 320 zł z przeznaczeniem

na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach, prowadzonego przez stowarzyszenie, o którym mowa powyżej.

W 2009 r. kontynuowana była nawiązana w 2007 r. współpraca z samorządem gminnym, której celem było przekazanie przez Powiat Policki Gminie Police zadań w zakresie współpracy w 2009 r. z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. Zarząd Powiatu w Policach, działając na podstawie uchwały Nr XXIV/157/2008 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia zadań publicznych Powiatu Polickiego, zawarł z Burmistrzem Polic stosowne porozumienie w sprawie przekazania - przejęcia zadań w zakresie współpracy w 2009 r. z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. Na podstawie niniejszego porozumienia Powiat Policki przekazał a Gmina Police przyjęła do realizacji, w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2009 r., zadania publiczne w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. Jednocześnie strony ustaliły, iż zakres i zasady tej współpracy określa ustawa. Na realizację zadań, o których mowa powyżej, Powiat Policki przekazał Gminie Police środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2009 rok w wysokości 10 000 zł. Dodatkowo Gmina Police zobowiązała się do informowania organizacji pozarządowych, z którymi będzie współpracować przy realizacji ww. zadań o zawarciu pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police przedmiotowego porozumienia, a co za tym idzie do informowania organizacji pozarządowych o współfinansowaniu przez Powiat Policki zadań w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym.

Ponadto w 2009 r. Zarząd Powiatu w Policach, w drodze procedury konkursowej (ogłoszenie o otwartym naborze partnerów) zrealizowanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. Nr 227, poz. 1658 z późn. zm.), dokonał wyboru partnerów spoza sektora finansów publicznych, z którymi następnie zawarł partnerstwo (partnerstwo zostało zawarte m.in. ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego z siedzibą w Policach oraz ze stowarzyszeniem Czas Przestrzeń Tożsamość z siedzibą w Szczecinie) mające na celu realizację uprzednio wspólnie opracowanego projektu pn. Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach (realizacja umowy o dofinansowanie projektu zawartej pomiędzy Powiatem Polickim (Liderem Projektu) a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie (Instytucją Pośredniczącą) w zakresie wyznaczonym zobowiązaniami partnerów związanymi z realizacją projektu). Projekt, o którym mowa powyżej, realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej), w okresie od października 2009 r. do grudnia 2011 r. Wymiar współpracy finansowej w niniejszej sprawie dotyczy przekazywania partnerom przez Lidera Partnerstwa środków finansowych stanowiących finansowanie kosztów ponoszonych przez partnerów w związku z wykonaniem zadań określonych w umowie partnerskiej/wniosku o dofinansowanie projektu.

W dniu 28 maja 2009 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł ze Stowarzyszeniem „SOS dla Rodziny” z siedzibą w Szczecinie porozumienie o partnerskiej współpracy w celu realizacji zadania - zorganizowanie, w dniach 4 - 5 czerwca 2009 r. w Szczecinie, ogólnopolskiej konferencji „Pomoc dzieciom krzywdzonym”. Niniejsze partnerstwo zostało zawarte w celu zapewnienia wysokiego poziomu realizacji zadania, o którym mowa powyżej, oraz uregulowania zasad wzajemnego wspierania się przez partnerów na każdym etapie realizacji tego przedsięwzięcia. Zgodnie z zapisami ww. porozumienia Powiat Policki zobowiązał się do:

- a) objęcia realizacji zadania swoim patronatem,
- b) udzielenia pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych niezbędnych na realizację zadania,
- c) pokrycia części kosztów organizacji konferencji, w łącznej wysokości 10 000 zł, z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów opracowania i wydruku materiałów konferencyjnych (2 000 zł), częściowe pokrycie kosztów cateringu (4 946 zł) oraz pokrycie kosztów usługi gastronomicznej (3 054 zł).

Powyżej wymienione działania (czynności) zrealizował Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych w 2009 r. na współpracę Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi w obszarach (sferach), o których mowa w rozdziale II przedstawia poniższa tabela.

L.p.	Sfera zadań publicznych	Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom pozarządowym w 2009 r. (w zł)
1.	Pomoc społeczna	326 255
2.	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych (środki z budżetu Powiatu Polickiego na 2009 rok oraz środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych)	567 824
3.	Ochrona i promocja zdrowia	45 600
4.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	58 000
5.	Kultura, sztuka, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	17 200
6.	Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji	20 851
7.	Krajoznawstwo i turystyka	40 000
8.	Ekologia oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	
9.	Promocja i rozwój Powiatu Polickiego (szacunkowo środki z budżetu Powiatu Polickiego na 2009 rok w części dotyczącej Wydziału Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego w Policach bez wydatków związanych z przekazywaniem organizacjom pozarządowym materiałów promocyjnych Powiatu Polickiego)	5 805
10.	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym - upowszechnianie przedsiębiorczości społecznej - projekt pn. Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach (środki z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa)	58 480
RAZEM:		1.140.015

W 2009 r. Zarząd Powiatu w Policach powziął kilka inicjatyw mających na celu powierzenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym, a także podjął kilka decyzji o wsparciu organizacji pozarządowych przy realizacji zadań publicznych, tj.:

- 1) ogłoszono konkurs ofert na realizację w 2009 r. zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu w gminach Dobra, Kolbaskowo, Nowe Warpno i Police oddziałów powiatowej placówki opiekuńczej wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym; w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs wpłynęła jedna oferta, tj. oferta Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny z siedzibą w Szczecinie; podmiot ubiegający się o realizację zadania złożył ofertę, która spełniała wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz była zgodna pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru ww. oferty, a następnie zawarł stosowną umowę z oferentem, którą w trakcie realizacji częściowo zmieniono na podstawie stosownego aneksu;
- 2) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2009 r. zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na opracowaniu i wdrożeniu programu dotyczącego pomocy w integracji ze środowiskiem osób starszych; w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs wpłynęła jedna oferta, tj. oferta Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Policach; oferta spełniała wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz była zgodna pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru ww. oferty, a następnie zawarł stosowną umowę z oferentem;
- 3) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2009 r. zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, o których mowa w § 1 pkt 2 - 12 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172); w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs ofert wpłynęło siedem ofert, tj. dwie oferty Polskiego Związku Niewidomych Koło Police, dwie oferty Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach, jedna oferta Uczniowskiego Klubu Sportowego „ACTIV” z siedzibą w Policach, jedna oferta Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Policach oraz jedna oferta Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach; z siedmiu złożonych ofert sześć spełniało wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz było zgodnych pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie (dotyczy ww. ofert bez oferty Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Policach), przy czym jedna z ofert, tj. oferta Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach została wycofana z otwartego konkursu ofert, o którym mowa powyżej, na pisemny wniosek oferenta; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru pięciu ofert a następnie zawarł stosowne umowy z oferentami; zadania publiczne zrealizowane w 2009 r. przez organizacje pozarządowe w ramach powyżej przywołanego konkursu ofert dotyczyły:
 - a) prowadzenia zajęć podnoszących kwalifikacje i umiejętności osób niepełnosprawnych wzrokowo w wieku aktywności zawodowej pn. „Droga do aktywności”;

- b) prowadzenia poradnictwa, szkoleń i grup wsparcia dla osób niepełnosprawnych wzrokowo w celu ich aktywizacji społecznej i zawodowej pn. „Odnaleźć właściwą drogę”,
 - c) prowadzenia grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych i ze sprzężeniem - kynoterapia - terapia z udziałem psa,
 - d) zakupu, utrzymania i wyszkolenia psa przewodnika dla osób niewidomych lub niepełnosprawnych ruchowo,
 - e) organizacji spotkania kulturalno - integracyjnego w ramach realizacji programu pn. „Sport bez barier 2009”;
- 4) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2009 r. zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Polickiego domowej opieki hospicyjnej (hospicyjnego zespołu opieki domowej) dla terminalnie i nieuleczalnie chorych; w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs wpłynęła jedna oferta, tj. oferta Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą w Policach; oferta spełniała wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz była zgodna pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru ww. oferty, a następnie zawarł stosowną umowę z oferentem;
- 5) ogłoszono otwarty konkurs ofert w zakresie wsparcia realizacji w 2009 r. zadania publicznego polegającego na opracowaniu i wdrożeniu programu dotyczącego ochrony i promocji zdrowia poprzez upowszechnianie idei honorowego krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Polickiego, w tym wśród uczniów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz wychowanków Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie; w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs wpłynęła jedna oferta, tj. oferta Klubu Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej w Policach im. Henryka Dąb'a z siedzibą w Policach; oferta spełniała wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz była zgodna pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru ww. oferty, a następnie zawarł stosowną umowę z oferentem;
- 6) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2009 r. zadania publicznego polegającego na opracowaniu i wdrożeniu programu o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs wpłynęła jedna oferta, tj. oferta Polickiej Inicjatywy Społecznej „Impuls” z siedzibą w Policach; oferta spełniała wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz była zgodna pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru ww. oferty, a następnie zawarł stosowną umowę z oferentem;
- 7) podjęto decyzje o wsparciu organizacji pozarządowych przy realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; w wyniku tych decyzji ogłoszono otwarty konkurs ofert w zakresie realizacji ww. zadań publicznych, przeznaczając środki finansowe na ich realizację w następujących

wysokościach: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - 58 000 zł, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży - 10 000 zł, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji - 15 000 zł; rozstrzygnięcie przedmiotowego konkursu przedstawia się następująco:

- a) w części dotyczącej upowszechniania kultury fizycznej i sportu wpłynęło siedemnaście ofert; wszystkie złożone oferty spełniały niezbędne wymogi formalne oraz były zgodne pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem ofert w omawianym zakresie; z oferentami zawarto stosowne umowy, które określały m.in. zasady realizacji zadania oraz wysokość dotacji jaką podmiot otrzyma na realizację danego zadania; wysokość dotacji przyznanych poszczególnym podmiotom wahała się w przedziale 1 000 zł - 6 000 zł; łączna kwota przyznanych dotacji wyniosła 58 000 zł,
 - b) w części dotyczącej kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji wpłynęło dziesięć ofert, z czego osiem spełniało niezbędne wymogi formalne oraz było zgodnych pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem ofert w omawianym zakresie; z ośmioma oferentami zawarto stosowne umowy, które określały m.in. zasady realizacji zadania oraz wysokość dotacji jaką podmiot otrzyma na realizację danego zadania; wysokość dotacji przyznanych poszczególnym podmiotom wahała się w przedziale 1000 zł - 3 000 zł; łączna kwota przyznanych dotacji wyniosła 15 000 zł,
 - c) w części dotyczącej krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży wpłynęło dziewięć ofert; wszystkie złożone oferty spełniały niezbędne wymogi formalne oraz były zgodne pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarząd Powiatu w Policach konkursem ofert w omawianym zakresie; z oferentami zawarto stosowne umowy, które określały m.in. zasady realizacji zadania oraz wysokość dotacji jaką podmiot otrzyma na realizację danego zadania; wysokość dotacji przyznanych poszczególnym podmiotom wahała się w przedziale 900 zł - 1 500 zł; łączna kwota przyznanych dotacji wyniosła 10 000 zł;
- 8) podjęto decyzje o powierzeniu organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego w zakresie integracji uczniów sprawnych i niepełnosprawnych ze szkół gimnazjalnych Powiatu Polickiego poprzez kulturę; w wyniku tej decyzji ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację w 2009 r. zadania publicznego w zakresie integracji uczniów sprawnych i niepełnosprawnych ze szkół gimnazjalnych Powiatu Polickiego poprzez kulturę - organizacja imprezy pn. „Barwy Europy”, przeznaczając środki finansowe w wysokości 10 000 zł na realizację niniejszego zadania; w ramach ww. konkursu nie wpłynęła żadna oferta;
- 9) dodatkowo, w ramach działalności Wydziału Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego w Policach, ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w 2009 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród osób niepełnosprawnych, przeznaczając środki finansowe w wysokości 7 900 zł; w odpowiedzi na ogłoszony w niniejszym zakresie konkurs wpłynęła jedna oferta, tj. oferta Integracyjnego Uczniowskiego Klubu Pływackiego „Wodnik” z siedzibą w Policach; oferta spełniała wszystkie niezbędne wymogi formalne oraz była zgodna pod względem merytorycznym z ogłoszonym przez Zarządu Powiatu w Policach konkursem w omawianym zakresie i dotyczyła organizacji Mikołajkowych Integracyjnych Zawodów Pływackich dla Uczniów Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych Powiatu Polickiego; w związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach dokonując rozstrzygnięcia konkursu ofert, o którym mowa powyżej, dokonał wyboru ww. oferty, a następnie zawarł stosowną umowę z oferentem.

Szczegółowe zestawienie ofert złożonych w ramach konkursów ofert, o których mowa powyżej przedstawiają poniższe tabele.

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa / opis zadania	Wysokość przekazanej dotacji (w zł)
1.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny z siedzibą w Szczecinie	Prowadzenie w gminach Dobra, Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police oddziałów powiatowej placówki opiekuńczej wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym	102 882
2.	Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego z siedzibą w Niegowie Gmina Zabrodzie	Realizacja w latach 2008 - 2009 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży	210 547
3.	Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą w Policach	Realizacja zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Polickiego domowej opieki hospicyjnej (hospicyjnego zespołu opieki domowej) dla terminalnie i nieuleczalnie chorych	15 000
4.	Klub Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej w Policach im. Henrego Duant'a z siedzibą w Policach	Realizacja zadania publicznego polegającego na wdrożeniu (realizacji) uprzednio opracowanego programu dotyczącego ochrony i promocji zdrowia poprzez upowszechnianie idei honorowego krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Polickiego, w tym wśród uczniów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz wychowanków Domu Dziecka w Policach i Domu Dziecka w Tanowie	8 000

5.	Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach	Realizacja zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na wdrożeniu uprzednio opracowanego programu dotyczącego pomocy w integracji ze środowiskiem osób starszych	3 000
6.	Policka Inicjatywa Społeczna „Impuls” z siedzibą w Policach	Realizacja zadania publicznego polegającego na wdrożeniu (realizacji) uprzednio opracowanego programu o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji	8 000
7.	Polski Związek Niewidomych Kolo Police	Realizacja zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczącego prowadzenia zajęć podnoszących kwalifikacje i umiejętności osób niepełnosprawnych wzrokowo w wieku aktywności zawodowej pn. „Droga do aktywności”	4 500
8.	Polski Związek Niewidomych Kolo Police	Realizacja zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczącego prowadzenia poradnictwa, szkoleń i grup wsparcia dla osób niepełnosprawnych wzrokowo w celu ich aktywizacji społecznej i zawodowej pn. „Odnaleźć właściwą drogę”	5 500
9.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach	Realizacja zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczącego prowadzenia grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych i ze sprzężeniem - kynoterapia - terapia z udziałem psa	10 000
10.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach	Realizacja zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczącego zakupu, utrzymania i wyszkolenia psa przewodnika dla osób niewidomych lub niepełnosprawnych ruchowo	5 000
11.	Uczniowski Klub Sportowy „ACTIV” z siedzibą w Policach	Realizacja zadania publicznego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczącego organizacji spotkania kulturalno - integracyjnego w ramach realizacji programu pn. „Sport bez barier 2009”	6 000
RAZEM:			378 429

Zestawienie ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2009 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, w części dotyczącej upowszechniania kultury fizycznej i sportu				
Lp.	Nazwa oferenta	Wnioskowana kwota (zł)	Przyznana kwota (zł)	Nazwa zadania
1.	Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym z siedzibą w Policach	4 600	4 000	1. VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego Szkolnictwa Specjalnego 2. Wojewódzki Turniej Piłki Koszykowej Szkolnictwa Specjalnego - Police 2009
2.	Integracyjny Uczniowski Klub Pływacki „Wodnik” Police	12 000	6 000	1. Zawody Pływackie „Wiosna 2009” 2. XV Wojewódzkie Mistrzostwa Szkół i Ośrodków Specjalnych w Pływaniu
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” przy Szkole Podstawowej Nr 3 z siedzibą w Policach	7 000	3 500	XI Polickie Dni Olimpijczyka
4.	Atletyczny Klub Sportowy „Promień” Police	112 239	3 500	1. Prowadzenie w 2009 r. działalności sportowej i organizacyjnej w ramach Sekcji Podnoszenia Ciężarów 2. Propagowanie rekreacji, sportu masowego i turystyki
5.	Uczniowski Klub Lekkoatletyczny „Ósemka” Police	10 000	4 500	1. Ogólnopolskie Zawody z Cyklu „Czwartki LA” 2. Mistrzostwa Polic w Biegach Przelajowych 3. Mitingi Lekkoatletyczne 4. Ogólnopolski Bieg Uliczny „Ćwierćmaraton Policki” 5. Mistrzostwa Województwa w Biegach Przelajowych

6.	Uczniowski Klub Sportowy „Activ” z siedzibą w Policach	7 000	3 500	Turniej Halowej Piłkarski Nożnej „Futbol ponad granicą”
7.	Uczniowski Klub Sportowy „Chemiczek” z siedzibą w Policach	6 580	3 000	1. Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej „Police Cup - 2009” 2. Organizacja obozów sportowych oraz udział w turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich w piłce siatkowej
8.	Fundacja Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi w Tanowie	6 807	2 000	Organizacja sportowo - - turystycznej imprezy integracyjnej pt. „Leśne podchody pełne przygody”
9.	Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Policach	6 000	6 000	1. Halowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt i Kobiet 2. Przygraniczny Powiatowy Rajd Rowerowy 3. Powiatowy Zlot Rodzinny LZS 4. Powiatowy Bieg w Ramach Imprezy „Polska Biega”
10.	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Policach	4 200	2 000	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowisku osób w wieku poprodukcyjnym zrzeszonych w stowarzyszeniu, poprzez kształtowanie umiejętności pływania i nawyku częstego kontaktu ze środowiskiem wodnym
11.	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach	4 096	1 000	Integracyjny Turniej Piłki Nożnej pn. „Dzień Dziecka z Piłką”

12.	Klub Sportów Walki Police	20 553	2 000	Teakwondo i Kickboxing - - Sport to Zdrowie
13.	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „Grajcar” z siedzibą w Policach	7 900	3 000	Organizacja pracy strzelnicy w celu przygotowania jej do strzelania sportowego i rekreacyjnego
14.	Uczniowski Klub Żeglarski „Bras” z siedzibą w Policach	17 000	3 000	II Międzynarodowy Festiwal Pieśni Morskiej i Folk w Policach - „Łarpia Sail Festiwal”
15.	Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Tytan” z siedzibą w Policach	8 000	4 000	1. V Turniej Brydża Sportowego „Polickie Impy” 2. XX Jubileuszowy Turniej Tenisa Stołowego im. M. Gajewskiego 3. XXI Ogólnopolski Bieg „15 Policka” 4. XVI Otwarte Mistrzostwa Polic w Wyciskaniu Sztangi Leżąc
16.	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach	2 860	1 000	Działalność Koła Sportowego Piłki Nożnej przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach
17.	Tanowskie Stowarzyszenie „Sokoł Las” w Tanowie	10 250	6 000	Festyn Sportowy z okazji Powiatowego Dnia Dziecka
RAZEM:		247 085	58 000	

Zestawienie ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2009 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, w części dotyczącej kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji

Lp.	Nazwa i adres oferenta	Wnioskowana kwota (zł)	Przyznana kwota (zł)	Nazwa zadania
1.	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Polickiej „Skarb” z siedzibą w Policach	15 000	2 500	Popularyzacja lokalnej historii
2.	Policka Inicjatywa Społeczna „Impuls” z siedzibą w Policach	6 145	3 000	SPAD - Spotkanie z Piosenką Autorów Domorosłych
3.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach	3 210	1 000	XII Policki Integracyjny Festiwal Piosenki
4.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach	10 300	1 500	Jubileuszowy Integracyjny Przegląd Teatralny „Kapelusze Pełne Wzruszeń”
5.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach	4 300	1 000	I Integracyjne Warsztaty Taneczne
6.	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „Grajcar” z siedzibą w Policach	4 070	2 000	Działalność Polickiego Pododdziału 4 Pułku Księstwa Warszawskiego

7.	Stowarzyszenie Ziemia Warpińska w Nowym Warpnie	15 000	2 000	Organizacja warsztatów nt. Wojownicy Wkrzańscy w Osadzie Słowiańskiej
8.	Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Jazzowe w Szczecinie	82 500	2 000	II Jazzowy Piknik Nad Zalewem - Nowe Warpno 2009
RAZEM:		140 525	15 000	

Zestawienie ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2009 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, w części dotyczącej krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży				
Lp.	Nazwa i adres oferenta	Wnioskowana kwota (zł)	Przyznana kwota (zł)	Nazwa zadania
I.	Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Policzkiej „Skarb” z siedzibą w Policach	7 400	1 000	Popularyzacja lokalnej historii poprzez organizację rajdu historycznego
2.	Polskie Towarzystwo Turystyczno - - Krajoznawcze w Szczecinie	7 560	1 500	1. XVII Międzynarodowy Rajd Pieszych 2. 33 Ogólnopolski Kwalifikowany Złot Pieszy „Gryf Pomorski - 100 km w ciągu doby” 3. VI Ogólnopolski Rajd Niepełnosprawnych Intelektualnie „Puszcza Wkrzańska” 4. VIII Młodzieżowy Turniej Turystyczno - - Krajoznawczy
3.	Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach	5 000	1 000	Wodniacki Biwak Sportowo - - Rehabilitacyjny w Podgrodziu

4.	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Policach	8 500	1 300	Organizacja imprezy turystyczno - krajoznawczej dla osób w wieku poprodukcyjnym
5.	Stowarzyszenie Ziemia Warpieńska w Nowym Warpnie	10 000	1 000	Puszcza Wkrzańska to Zdrowie
6.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego Koło Nr 39 Police Miasto	3 000	1 000	Organizacja Dnia Dziecka połączona z Obchodami 50-Lecia Działalności Przystani
7.	Klub Sportów Walki Police	8 050	1 000	Teakwondo i Kickboxing - - Aktywny Wypoczynek Młodzieży Polickiej
8.	Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach	10 000	1 300	„Chodźmy razem” - - Integracyjny Turnus Szkoleniowo - Rehabilitacyjny dla Dzieci Niepełnosprawnych i Pełnosprawnych z terenu Powiatu Polickiego
9.	Polskie Towarzystwo Turystyczno - - Krajoznawcze Oddział Zachodniopomorski w Szczecinie	2 215	900	X Zlot Opiekunów Szkolnych Turystyczno - - Krajoznawczych Województwa Zachodniopomorskiego Police – Trzebież
RAZEM:		61 725	10 000	

W 2009 r. Rada Powiatu w Policach dokonała podziału środków finansowych Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W ramach tego funduszu dofinansowanie otrzymało sześć organizacji pozarządowych. Łączna kwota dotacji wyniosła 30 000 zł.

Wykaz organizacji, które otrzymały w 2009 r. środki finansowe z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację poszczególnych zadań			
L.p.	Nazwa stowarzyszenia	Wysokość udzielonej dotacji (w zł)	Nazwa zadania
1.	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny z siedzibą w Szczecinie	1 500	Edukacja ekologiczna poprzez organizację imprezy integracyjnej pn. „Rajd Pieszy po Puszczy Wkrzańskiej”
2.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego z siedzibą w Szczecinie	4 000	Zakup sprzętu i materiałów dla prowadzenia kontroli wód na terenie Powiatu Polickiego z przeznaczeniem dla Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Polickiego
3.	Nowowarpieńskie Stowarzyszenie „Pamięć i Tradycja” z siedzibą w Nowym Warpnie	7 000	Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Polickiego
4.	Liga Ochrony Przyrody Okręg w Szczecinie	7 500	Organizacja warsztatów i konkursów o tematyce ekologicznej dla dzieci przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu Powiatu Polickiego
5.	Stowarzyszenie Ekologiczne „Łarpia” z siedzibą w Policach	5 000	Działania na rzecz edukacji ekologicznej i przyrodniczej społeczeństwa Powiatu Polickiego

6.	Klub Kawaleryjski im. 12 Pułku Ułanów Podolskich z siedzibą w Szczecinie	5 000	Uregulowanie gospodarki wodno - ściekowej w Wolczkowie Gmina Dobra
RAZEM:		30 000	

Zarząd Powiatu w Policach, za pośrednictwem merytorycznej jednostki organizacyjnej Powiatu Polickiego, tj. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, współpracował również z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań dotyczących rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, w części dotyczącej:

- 1) dofinansowania realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym, tj. realizacji umów zawartych w tym zakresie pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a organizacjami pozarządowymi (patrz: część informacji zawartych powyżej w opisie i części tabelarycznej sprawozdania);
- 2) dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych [patrz: ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.)]; wsparcie finansowe (współfinansowanie) na realizację niniejszych zadań pochodziło ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) będących w dyspozycji Powiatu Polickiego w 2009 r. W ramach powyższych działań, w ubiegłym roku, na sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych zaplanowano środki finansowe PFRON w łącznej wysokości 25 724 zł, które przeznaczono na współpracę Powiatu Polickiego m.in. z takimi organizacjami pozarządowymi jak:
 - a) Uczniowski Klub Sportowy „Activ” z siedzibą w Policach,
 - b) Stowarzyszenie Kobiety po Mastektomii „Polickie Amazonki” z siedzibą w Policach,
 - c) Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” z siedzibą w Policach,
 - d) Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach,
 - e) Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nr 15 w Policach,
 - f) Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach,
 - g) Polski Związek Niewidomych Koło Police,
 - h) Integracyjny Uczniowski Klub Pływacki „Wodnik” Police,
 - i) Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku z siedzibą w Policach.

Zakres zadań realizowanych przez ww. organizacje pozarządowe, w ramach obszaru opisywanego w tej części sprawozdania, przedstawiony został szczegółowo w „Sprawozdaniu z wykonania w 2009 r. harmonogramu realizacji zadań określonych w Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Polickim w latach 2004 - 2014”, które to sprawozdanie było prezentowane przez dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach na XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 marca 2010 r.

Pozafinansowa współpraca Zarządu Powiatu w Policach z organizacjami pozarządowymi w 2009 r. opierała się m.in. na:

- 1) podejmowaniu działań w zakresie wzajemnego informowania się przez strony o planowanych kierunkach działalności i współdziałania, w tym:
 - a) bieżące uaktualnianie elektronicznej bazy danych o organizacjach pozarządowych posiadających swoją siedzibę na terenie Powiatu Polickiego; ww. informacje

zamieszczone były na stronie internetowej Powiatu Polickiego w częściach > „Sprawy Społeczne i Obywatelskie” > „Stowarzyszenia” > np. „Wykaz stowarzyszeń zwykłych posiadających siedzibę na terenie Powiatu Polickiego” lub > „Sprawy Społeczne i Obywatelskie” > „Stowarzyszenia” > np. „Ewidencja uczniowskich klubów sportowych posiadających siedzibę na terenie Powiatu Polickiego”,

- b) informowanie na stronie internetowej Powiatu Polickiego o planowanych przez Zarząd Powiatu w Policach działaniach w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2009 r. przy realizacji zadań publicznych wraz z podaniem wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu Polickiego na realizację tych zadań; informacje o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych i o wynikach ich rozstrzygnięć zamieszczane były m.in. na stronie internetowej Powiatu Polickiego w części > „Tablica ogłoszeń” > „Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich”, w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się w urzędzie;
- 2) informowaniu, w sposób zwyczajowo przyjęty lub też indywidualnie, przedstawicieli organizacji pozarządowych o terminach, np. sesji Rady Powiatu w Policach, posiedzeń poszczególnych komisji Rady Powiatu w Policach, czy też posiedzeń rad społecznych funkcjonujących (działających) przy poszczególnych jednostkach organizacyjnych Powiatu Polickiego, w celu zapoznania bądź też konsultowania z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, np. projektów aktów normatywnych czy projektów programów w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; ww. informacje zamieszczane były na stronie internetowej Powiatu Polickiego w części > „Sprawy Społeczne i Obywatelskie” > „Współpraca z organizacjami pozarządowymi”; w 2009 r. konsultacji poddano jeden projekt dokumentu, tj. projekt Programu Współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 r.; ponadto, w ramach bieżącej działalności Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, przekazano Powiatowej Społecznej Radzie do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach, do konsultacji i/lub zaopiniowania, dziewięć dokumentów merytorycznie związanych z zakresem działalności tejże rady, w tym projekty uchwał Rady Powiatu w Policach, wystąpienia/wnioski składane przez Powiat Policki w ramach konkursu ogłoszonego przez PFRON, dokumenty określające kryteria/zasady/katalogi, jako dokumenty niezbędne pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej pracy w zakresie podejmowania działań na rzecz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych;
- 3) informowaniu na stronie internetowej Powiatu Polickiego (zamieszczanie na stronie internetowej Powiatu Polickiego w części > „Sprawy Społeczne i Obywatelskie” > „Współpraca z organizacjami pozarządowymi” lub/ oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego w części głównej) a także w sposób indywidualny (np. telefonicznie czy w drodze korespondencji e-mail) o organizowanych przez inne instytucje lub podmioty projektach, konferencjach, akcjach szkoleniowych oraz konsultacyjnych, np.:
- a) bieżące informowanie o szkoleniach, warsztatach, udzielanym poradnictwie, wsparciu i promocji organizowanym (udzielanym) przez Policki Inkubator Organizacji Pozarządowych (PIOP),
 - b) przekazanie informacji dotyczącej działalności w Policach Powiatowego Punktu Informacyjnego nt. Ekonomii Społecznej,
 - c) przekazanie informacji na temat bezpłatnych szkoleń w zakresie wolontariatu europejskiego,

- d) przekazanie informacji na temat działalności, w ramach „Kuzni Liderów NGO”, szkoły liderów w tym zakresie,
 - e) bieżące przekazywanie informacji nt. działań podejmowanych na rzecz organizacji pozarządowych przez Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacji Pozarządowych Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego,
 - f) przekazanie informacji na temat projektu pt. „Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach”, w części dotyczącej zakresu wsparcia i pomocy jaką można uzyskać (otrzymać) w związku z działaniami podejmowanymi przy realizacji tego przedsięwzięcia;
- 4) obejmowaniu patronatem Powiatu Polickiego imprez organizowanych przez organizacje pozarządowe;
- 5) udzielaniu poszczególnym, zainteresowanym podmiotom, w tym również przedstawicielom mediów i pracownikom urzędów z terenu Powiatu Polickiego i Województwa Zachodniopomorskiego, danych i informacji na temat działalności organizacji pozarządowych posiadających siedzibę na terenie Powiatu Polickiego;
- 6) współpracy z Polickim Inkubatorem Organizacji Pozarządowych (PIOP), prowadzonym przez Policką Inicjatywę Społeczną „Impuls” z siedzibą w Policach, finansowanym ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2009 - 2013, który to inkubator wspiera potencjał organizacji pozarządowych na terenie Powiatu Polickiego w celu efektywnego i profesjonalnego uczestnictwa tych organizacji w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego; w związku z podejmowaniem działań w zakresie, o którym mowa powyżej, Zarząd Powiatu w Policach zawarł z Policką Inicjatywą Społeczną „Impuls” z siedzibą w Policach, w dniu 18 marca 2009 r., ramową umowę o współpracy partnerskiej; niniejsze partnerstwo zostało zawiązane na okres od 1 czerwca 2009 r. do 31 grudnia 2010 r.; przedmiotem zawartej umowy jest przede wszystkim uregulowanie wzajemnych praw i obowiązków stron, w związku z działalnością PIOP oraz określenie zasad funkcjonowania partnerstwa - współpracy między partnerami; główne obowiązki Powiatu Polickiego (Partnera) wynikające z zapisów ww. umowy dotyczą:
- a) koordynacji działań w przedmiotowym zakresie pomiędzy gminami z terenu Powiatu Polickiego,
 - b) wsparcia technicznego poprzez nieodpłatny wynajem sal szkoleniowych i pomieszczeń na potrzeby realizacji działań podejmowanych przez PIOP,
 - c) koordynacji współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy PIOP a podmiotami prowadzącymi działalność na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości,
 - d) wsparcia promocyjnego i informacyjnego działalności PIOP poprzez zamieszczanie informacji np. w Informatorze Samorządowym Gmin Powiatu Polickiego i na stronie internetowej Powiatu Polickiego,
- powyżej wymienione zadania (działania) podejmuje Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach;
- 7) współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Szczecinie w celu organizacji efektywnych form rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz promocji zatrudnienia osób niepełnosprawnych, w szczególności osób z niepełnosprawnością intelektualną; w tym też celu Starosta Policki podpisał, w dniu 22 kwietnia 2009 r., list intencyjny deklarujący, iż Powiat Policki jako partner - sygnatariusz niniejszego listu będzie dążyć do zapewnienia osobom niepełnosprawnym - mieszkańcom Gminy Police i Powiatu Polickiego oraz Gminy Miasto Szczecin - warunków do aktywnej integracji poprzez pełne uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym; wypełnieniem tego celu będzie utworzenie i następnie

prorowadzenie zakładu aktywizacji zawodowej (zaz) dla osób niepełnosprawnych; zgodnie z zapisami ww. listu wszyscy partnerzy przewidują podjęcie następujących działań:

- a) wspólne wystąpienie z inicjatywą budowy i organizacji zaz do samorządu województwa zachodniopomorskiego, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i innych instytucji właściwych w sprawach osób niepełnosprawnych,
- b) pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych na utworzenie i działalność zaz z zewnętrznych źródeł finansowych, w tym funduszy krajowych i strukturalnych UE,
- c) utworzenie konsorcjum dla realizacji projektu budowy zaz w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na Lata 2007 - 2013 i wspólne dążenie do jego wpisania na indykatywną listę projektów indywidualnych w osi priorytetowej 7 - rozwój infrastruktury społecznej i ochrony zdrowia (utworzenie konsorcjum projektu i zasady jego funkcjonowania zostaną uregulowane odrębną umową),
- d) podejmowanie innych, wyżej niewymienionych działań i inicjatyw, wpisujących się w realizację celu zawartego partnerstwa,

powyżej wymienione zadania (czynności) ze strony Powiatu Polickiego podejmuje Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach, w ramach realizacji wskazań w niniejszym zakresie ze strony Zarządu Powiatu w Policach;

- 8) bieżącym doradztwie i udzielaniu pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym w zakresie spraw związanych z formalno - prawną działalnością tych podmiotów, prowadzonym przez Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; w celu sprawnego dostępu do wzorów stosownych druków niezbędnych do złożenia przy załatwianiu procedur formalnych związanych z utworzeniem (powstaniem) organizacji pozarządowej znajdowały się na stronie internetowej Powiatu Polickiego w części > „Przyjazny urząd” > „Druki do pobrania” > „Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich”; w ramach tejże działalności Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach współpracował m.in. ze:

- a) Stowarzyszeniem Razem z siedzibą w Nowym Warpnie,
- b) Stowarzyszeniem Koński Gaj Tanowo,
- c) Policką Amatorską Ligą Piłkarską,
- d) Integracyjno - Rekreacyjnym Uczniowskim Klubem Sportowym w Podgrodziu,
- e) Przecławskim Klubem Karate Kontaktowego EMPI,
- f) Polickim Klubem Karate Kontaktowego BUSHI,
- g) Klubem Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej w Policach im. Henrego Duant'a z siedzibą w Policach,
- h) Gminnym Stowarzyszeniem Krzewienia Kultury Fizycznej, Rekreacji i Inicjatyw Sportowych „Spartakus”.

V. Osiągnięte efekty współpracy

Zakładane w Programie efekty współpracy zostały osiągnięte na wszystkich płaszczyznach. Szczególnie należy tu podkreślić, iż rok ubiegły jest kolejnym, w którym nastąpiło dalsze znaczne poszerzenie wiedzy na temat możliwości i roli organizacji pozarządowych w tworzeniu społeczeństwa obywatelskiego, a tym samym wzrosło zaangażowanie organizacji pozarządowych w rozwiązywanie problemów społecznych oraz współrealizowanie zadań pożytku publicznego. Ponadto nadal udawało się systematyzować

i ugruntowywać wiedzę przedstawicieli organizacji pozarządowych w zakresie procedur formalno - prawnych obowiązujących przy realizacji zadań publicznych, co stanowi bardzo ważny element na drodze do wzajemnej, efektywnej i rzetelnej współpracy stron. Tym samym zakłada się, iż dalsza realizacja Programu przyniesie w latach następnych jeszcze bardziej wymierne efekty współpracy, które jednocześnie, z jednej strony, przyczynią się do upowszechniania modelu realizacji zadań pożytku publicznego we współpracy organizacji pozarządowych z administracją samorządową oraz do budowania form dialogu obywatelskiego, a z drugiej strony będą miały wpływ, np. na promocję Powiatu Polickiego jako samorządu w pełni otwartego na działalność trzeciego sektora.

VI. Realizatorzy Programu

Zgodnie z założeniami Programu jego realizatorami były, stosownie do obszaru swojego działania, komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Policach, tj. Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich, Wydział Promocji i Informacji, Wydział Planowania i Rozwoju, Wydział Ochrony Środowiska oraz Wydział Edukacji i Kultury, a także jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego, tj. m.in. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach i Powiatowy Urząd Pracy w Policach.

VII. Finansowanie Programu

Środki finansowe na realizację Programu, tj. realizację zadań pożytku publicznego przez organizacje pozarządowe, były zaplanowane m.in. w budżecie Powiatu Polickiego na 2009 rok.

Ponadto środki finansowe na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe pochodziły również ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w gestii Powiatu Polickiego, ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

VIII. Ocena realizacji Programu

W przyjętym do realizacji Programie m.in. założono, iż ocena realizacji Programu (ewaluacja) będzie polegać na zgłaszaniu Zarządowi Powiatu w Policach przez organizacje pozarządowe, za pośrednictwem koordynatora działań podejmowanych ze strony Powiatu Polickiego przy realizacji przedmiotowego Programu - Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich, uwag, wniosków i propozycji dotyczących bieżącej realizacji Programu. Informacje z tych uwag, wniosków i propozycji miały być wykorzystywane do usprawniania bieżącej działalności stron w omawianym zakresie oraz przedstawiane Radzie Powiatu w Policach w sprawozdaniu rocznym z realizacji Programu. Ze względu na brak przedmiotowych informacji (odniesień) ze strony organizacji pozarządowych, co do bieżącej realizacji Programu, a tym samym brak pełnych i rzetelnych danych stanowiących mierniki efektywności Programu, niemożliwym jest pełne dokonanie oceny realizacji Programu w 2009 r. z uwzględnieniem przyjętych kryteriów. Nie mniej jednak w poniższej tabeli przedstawia się, w porównaniu z latami 2006 - 2008, wartości wybranych mierników efektywności Programu.

L.p.	Wybrany miernik efektywności Programu	Wartości (dane) z 2006 r.	Wartości (dane) z 2007 r.	Wartości (dane) z 2008 r.	Wartości (dane) z 2009 r.
1.	Liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności	19	34	40	49
2.	Szacunkowa liczba osób niepełnosprawnych, które były adresatami różnych działań w sferze publicznej (zadania współfinansowane ze środków PFRON)	1 121	797	1 320	1 500
3.	Łączna wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu Polickiego na dany rok na realizację przez organizacje pozarządowe zadań pożytku publicznego	360 340 zł	394 035 zł	532 918 zł	550 931 zł
4.	Łączna wysokość środków finansowych przeznaczonych z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dany rok na realizację przez organizacje pozarządowe zadań pożytku publicznego	35 650 zł	61 500 zł	53 800 zł	30 000 zł
5.	Łączna wysokość środków finansowych przeznaczonych z PFRON na dany rok na realizację przez organizacje pozarządowe zadań pożytku publicznego	451 502 zł	453 027 zł	493 663 zł	500 604 zł


STAROSTA
 Leszek Guździol